
 

 

 

Pan 

Mateusz Żak 

Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

Wrocław, 21 stycznia 2025 roku 

Sygnatura sprawy: BZM-OP.0003.1.2025 

Numer ewidencyjny pisma: 00007960/2025/W 

Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Pana interpelację z 9 stycznia 2025 roku dotyczącą budowy 

chodnika przy ulicy Kminkowej przekazuję następujące informacje. 

Ad. 1 

Odcinek między ulicą Pełczyńską a zakresem inwestora zewnętrznego (to jest do drogi 

wewnętrznej oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako 

8 KDW) jest w trakcie projektowania w trybie artykułu 16 Ustawy o drogach 

publicznych. Planowane zakończenie dokumentacji projektowej to 31 września 2025 

roku. Realizacja zadania jest ujęta w planach inwestycyjnych Miasta na kolejne lata.  

Na dalszych odcinkach ulicy Kminkowej Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta jest w 

procesie uzgodnień z kolejnymi inwestorami. Po ustaleniu zakresów możliwych do 

realizacji przez inwestorów zewnętrznych i podpisaniu umów, przystąpimy do 

planowania budowy pozostałych odcinków chodników, tak aby zapewnić właściwe 

skomunikowanie tego rejonu stosownie do rozwoju zabudowy. 

Ad. 2 

W związku z tym, że budowa chodnika na ulicy Kminkowej od skrzyżowania z 

Pełczyńską jest w fazie projektowania, nie jest jeszcze opracowany harmonogram 

jego realizacji. 
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Ad. 3 

Zgodnie z danymi z policyjnego Systemu Ewidencji Wypadków i Kolizji od początku 

2015 roku, to jest w ciągu ostatnich 10 lat, nie odnotowano na ulicy Kminkowej 

ani jednego zdarzenia drogowego z udziałem pieszych. W roku 2024 wdrożono 

zmiany w organizacji ruchu w związku z otwarciem nowej szkoły oraz zmianami w 

kursowaniu komunikacji zbiorowej. Wdrożone zmiany są analizowane i w miarę 

potrzeby korygowane.  

Oczywiście każde zgłoszenie o potrzebie zastosowania dodatkowych środków 

bezpieczeństwa jest analizowane przez Wydział Inżynierii Miejskiej i podejmowane 

są decyzje co do ewentualnych zmian w organizacji ruchu lub potrzebie wdrożenia 

innych rozwiązań, stosownie do wyników takiej analizy. 

Ad. 4 

Na ulicy Kminkowej przewidujemy stosowanie standardowych, przewidzianych 

normami oraz przepisami budowlanymi rozwiązań. W takich sytuacjach nie 

organizujemy dodatkowych procesów konsultacyjnych, czy spotkań z 

mieszkańcami, gdyż wydłuża i utrudnia to proces przygotowania oraz realizacji 

inwestycji. Oczywiście, jeśli pojawią się nietypowe sytuacje lub zagadnienia 

projektowe uwarunkowane potrzebami lokalnymi, istnieje możliwość konsultacji z 

samorządem osiedla. Również z własnej inicjatywy mieszkańcy i Rada Osiedla 

mogą zgłaszać postulaty co do specyficznych uwarunkowań. 

 

Jednocześnie informuję, że w odpowiedzi na prośbę Pana Radnego skierowaną do 

Departamentu Infrastruktury i Transportu, w najbliższym czasie zostanie 

zorganizowane spotkanie w celu omówienia inwestycji budowy chodników wzdłuż 

ulicy Kminkowej. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Renata Granowska 

Wiceprezydent Wrocławia 


